

## فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش:

# تجربه برجام می گوید مذاکره با امریکا مشکلی را حل نمی کند



۱۹ بهمن ۵۷ دانستند و گفتند: برخی تصور می کنند که حرکت انقلابی مقابل عقلائیت است، اما حرکت انقلابی بیش از هر حرکت دیگر به محاسبه و عقلائیت نیاز دارد.

رهبان معظم انقلاب استفاده از غفلت دشمن را دیگر خصوصیت ممتاز اقدام همافران خواندند و افزودند: دستگاه های ضداطلاعات و فرماندهان ارتش نتوانستند این حرکت را آن هم در نیروی هوایی کشف کنند یا حدس بزنند و در حقیقت از جایی که فکر نمی کردند، ضربه خوردند.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اقدام رژیم پهلوی در تعریف ارتش ذیل دستگاه نظامی امریکا، گفتند: سازمان و سلاح و آموزش ارتش، امریکایی بود و انتصابات مهم و حتی چگونگی استفاده از تسلیحات نیز بر اساس اجازه امریکایی ها انجام می شد و شدت وابستگی به حدی بود که ایرانی ها اجازه باز کردن و تعمیر قطعات را هم نداشتند.

ایشان، سخنرانی امام خمینی (ره) در آبان ۱۳۴۳ در مخالفت شدید با کاپیتولاسیون را اعتراض به سلطه ذلت بار امریکا بر ارتش و کشور خواندند و افزودند: بر اساس کاپیتولاسیون که از صدر تا ذیل مقامات پهلوی آن را پذیرفته بودند، هیچ امریکایی با هر جرمی نباید در ایران تحت تعقیب قضایی قرار می گرفت. ایشان، دفاع مقدس را صحنه بروز شایستگی های ارتش تحول یافته برشمردند و افزودند: هزاران شهید ارتشی همچون ستاره های درخشان در تاریخ ایران می درخشند.

حضرت آیت الله خامنه ای دفاع از ایران را سرلوحه کارها و تقویت ارتش را مهم ترین وظیفه خواندند و افزودند: ارتش باید از لحاظ نیروی انسانی، تسلیحات، آموزش، آمادگی های رزمی و دفاعی، رفع نقاط ضعف و آسیب های احتمالی، استمرار ابتکار و تولیدات نوآورانه روز به روز تقویت شود و ثابت کند که کارها بسیار بزرگ تری هم را می تواند انجام دهد.

در ابتدای این دیدار امیر سرتیپ حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به بیان گزارشی از اقدامات یک ساله این نیرو از جمله در زمینه ارتقای قدرت پهبادی، تشکیل مراکز عملیات پدافند سایبری، فرماندهی اتاق جنگ هوشمند، انجام مانورها و مسابقات نظامی و همچنین اهتمام به تربیت کار «توانمند، بانگیزه و انقلابی» پرداخت.

یعنی «همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد» است که مظهر این اتحاد ملی، راهیمیای ۲۲ بهمن است که ان شاء الله امسال نیز همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد.

رهبان معظم انقلاب، «ملت بصیر و مسئولان خستگی ناپذیر» را عامل رفع مشکلات خواندند و افزودند: مسئولان بحمدالله مشغول کارند و بسیار امیدواریم که همین دولت محترم بتواند مشکلات معیشتی مردم را کمتر و سختی ها را برطرف کند.

ایشان با اشاره به تقالی امریکایی ها برای تغییر نقشه جهان گفتند: این کار آنها هیچ گونه واقعیتی ندارد و فقط روی کاغذ است؛ البته آنها درباره ما هم نظر می دهند، حرف می زنند و تهدید می کنند.

رهبان معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند: اگر ما را تهدید کنند، ما هم آنها را تهدید می کنیم، اگر تهدید خود را عملی کنند، ما نیز تهدیدمان را عملی می کنیم و اگر به امنیت ملت ما تعرض کنند، ما هم بدون تردید به امنیت آنها تعرض می کنیم.

حضرت آیت الله خامنه ای این رفتار متقابل را برگرفته از قرآن و دستور اسلام خواندند و گفتند: امیدواریم خداوند متعال ما را در انجام وظایف خود موفق بدارد. ایشان در بخش اول سخنان شان، ۱۹ بهمن ۵۷ را خاطره ای مبارک و پرشکوه دانستند و گفتند: اقدام حماسی آن جوانان، خط سیر ارتش جدید را تعیین کرد و باعث شد عوامل و کادرهای مختلف ارتش با الهام از آن بیعت، به صفوف ملت پیوندند.

رهبان معظم انقلاب با تجلیل از شهیدان نام آوری همچون صیاد شیرازی، ستاری، بابایی، کلاهدوز و فلاحی افزودند: عامل مبنایی بروز و ظهور این قهرمانان، همان حرکت شجاعانه ای بود که جمعی از همافران و کارکنان نیروی هوایی ۳ روز قبل از پیروزی انقلاب و در بحبوحه خطر انجام دادند.

ایشان ویژگی های مهم حرکت ۱۹ بهمن ۵۷ را نیاز امروز کشور و ملت برشمردند و گفتند: «شجاعت» و «پهنگام بودن» دو خصوصیت برجسته اقدام همافران بود.

حضرت آیت الله خامنه ای «به موقع» و «در لحظه لازم تصمیم گرفتن» را بسیار مهم دانستند و افزودند: توأباین در عاشرها به کمک امام حسین (ع) نیامدند، اما بعدا قیام کردند و همه کشته شدند، ولی کار بی نتیجه بود، چون به موقع نبود.

ایشان، عقلائی بودن و اقدام براساس محاسبه را ویژگی دیگر

## رتبه اول و برتر در منطقه را مفت به ما نمی دهند



کاری کنیم که برای آیندگان و فرزندان خود محیط زندگی مناسبی را تأمین کنیم تا بتوانند زندگی کنند؛ امروز گرچه به صورت نادرست اما می توانیم از ذخایر اعم از نفت، گاز و معدن استفاده کنیم، اما اگر تمام شود، چه کار باید بکنیم؟ به همین دلیل است که تاکید می کنیم باید ضمن استفاده از این ذخایر، سرمایه گذاری نیز انجام دهیم تا فرزندانمان در آینده بتوانند در این سرزمین زندگی پایدار داشته

## رهبانی، مذاکره را نفی نکردند

را بفهمیم که از چه فضایی این پیام تولید و صادر شده و اگر اهمیت این کلام و این پیام را درک کنیم، خواهیم دید که در راستای منافع ملی و عزت ماست، وی افزود: البته این منطق، به معنای بی توجهی به مشکلات اقتصادی مردم و مسائل مربوط به تحریم ها نیست، حتی همه باید جدی باشیم و تحریم ها را بشکنیم، چون تحریم ظلم فاحش است. البته کل تحریم ها هم برداشته شود، همه مشکلات ما حل نخواهد شد، بلکه باید در این زمینه تلاش کنیم، اما به هر حال این مانع ظالمانه را هم باید از سر راه برداریم و به هر ضرب و زوری هست، باید تحریم ها برداشته شود. به گفته وی، مذاکره به وقت خودش با قدرت و عزت باید انجام بگیرد و البته برای گرفتن حق مان، تقابل هم اگر نیاز باشد، نیاز بود باید انجام شود، هر چیز به جای خودش. وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: تحریم ها خیلی تأثیرگذار و فلج کننده است، زمانی برخی می گفتند قطعنامه تحریمی کاغذپاره است و مردم اصلا تحریم ها را احساس نمی کنند، چون شناخت و بصیرت نداشتند این حرف ها را می زدند، اما امروز آشکار است که نباید تحریم ها را کوچک بدانیم، هرچند ایران بزرگ تر از تحریم ها است. دبیرکل جامعه روحانیت مبارز همچنین با ذکر اینکه مردم



مشکل های جدی دارند و جای هیچ تعارف و کوچک بینی نیست، گفت: مشکل های مردم خیلی جدی است، اما از سوی دیگر عظمت، صوری، فهم و هوشمندی ملت را نیز نباید نادیده بگیریم.

وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: اگر ما حتی در مورد حجاب سختگیری نکنیم، اما این مسئله باید یک سقف و مرزی داشته باشد و این هم با راه و منطق درست و گفت و گو با نسل جوان و جامعه امکان پذیر است. جامعه را باید توجیه و قانع کرد، مخاطب نیز همراهی و همدلی می کند.

## فبر

فرمانده معظم کل قوا در صبح روز جمعه سالروز بیعت تاریخی همافران و کارکنان نیروی هوایی با امام خمینی (ره) در ۱۹ بهمن ۱۳۵۷، با جمعی از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار، روز تاریخی ۱۹ بهمن را روز تولد ارتشی سرفراز، مستقل و دارای هویت خواندند و با اشاره به تجربه بی اقدام امریکا در زیر پا گذاشتن همه تعهدات خود، تاکید کردند: مذاکره با امریکا هیچ مشکلی از جمله دشواری های اقتصادی و معیشتی را حل نمی کند، همان طور که حل نکرد؛ بنابراین، راه حل مشکلات «همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد» است که ان شاء الله روز ۲۲ بهمن این اتحاد و همدلی را خواهیم دید.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مطالب و بحث هایی درباره مذاکره در روزنامه ها و فضای مجازی و سخنان برخی افراد، گفتند: محور این حرف ها، موضوع مذاکره با امریکا است و از مذاکره به عنوان یک امر خوب یاد می کنند، انگار که کسی مخالف بودن مذاکره است.

ایشان با اشاره به پرکاری وزارت امور خارجه کشورمان در زمینه مذاکره و رفت و آمد و انعقاد قرارداد با همه کشورهای دنیا، تاکید کردند: تنها استثنائی که در این زمینه وجود دارد، امریکا است. البته اسم رژیم صهیونیستی را به عنوان استثنا نمی بریم؛ چرا که این رژیم اساسا دولت نیست، بلکه یک پاند جنایتکار و غاصب سرزمین است.

حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین علت استثنا بودن امریکا از مذاکره، گفتند: برخی وانمود می کنند، اگر پشت میز مذاکره بنشینیم، فلان مشکل حل می شود، اما واقعیتی که باید درست بفهمیم، این است که مذاکره با امریکا هیچ تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد. رهبر معظم انقلاب، تجربه منفی دهه ۹۰ و حدود دو سال مذاکره با امریکا و چند کشور دیگر را که منجر به انعقاد معاهده هسته ای شد، دلیلی بر بی فایده بودن مذاکره با امریکا خواندند و افزودند: دولت آن روز ما، با آنها نشست، رفت و آمد و مذاکره کرد، خندیدند، دست دادند و رفاقت و همه کار کردند و معاهده ای تشکیل شد که در آن، طرف ایرانی با سخاوت بسیار زیاد، امتیازهای زیادی به طرف مقابل داد، اما امریکایی ها به آن معاهده عمل نکردند.

ایشان با اشاره به سخنان رئیس جمهور کنونی امریکا درباره پاره کردن برجام، خاطر نشان کردند: قبل از او هم دولت قبلی امریکا که معاهده را پذیرفته بود، به آن عمل نکرد و تحریم های امریکا که قرار بود برداشته شود، برداشته نشد و مسئله سازمان ملل هم همچون استخوانی لای زخم باقی ماند که همیشه مانند تهدیدی بر بالای سر ایران باقی بماند.

حضرت آیت الله خامنه ای استفاده از تجربه «دو سال مذاکره و امتیاز دادن و کوتاه آمدن اما به نتیجه نرسیدن» را ضروری برشمردند و افزودند: امریکا همان معاهده را باوجود نقض هایی که داشت، نقض کرد و از آن خارج شد. بنابراین، مذاکره با چنین دولتی غیرعقلانه، غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه است و با آن نباید مذاکره کرد.

ایشان با اشاره به مشکلات داخلی و معیشتی که اغلب مردم با آن درگیر هستند، گفتند: آنچه مشکلات را برطرف می کند، عامل داخلی

## آرزو چیست؟



ناصر بزرگمهر  
nbozorgmehr@yahoo.com  
به نام او که هرچه بخواید همان می شود

## ایبزد اول:

شاید فیلم صحنه گفت و گوی یک خبرنگار را با یکی از بچه های کار در سرسطل زباله در دنیای مجازی دیده باشید، پرسپچه ای که در برابر سوال اینکه باوجود کرونا چطور به جمع آوری آشغال ها مشغول هستی؟ سکوت می کنی و فقط به دوربین نگاه می کنی، نگاهی که گویای بیشتر از هزار کلمه پاسخ است و هر حرفی را در آن می توان حس کرد.

خبرنگار در ادامه به عنوان آخرین کلام، به او می گوید یک آرزوی بزرگ بکن. پرسپچه جواب می دهد آرزو چی هست؟

## ایبزد دوم:

دهه ۵۰ بود و جوان ها و دانشجویان و مردم آن روزها، آرزوهای بزرگ برای کشور، در سر داشتند، وقتی تئاتری به صحنه نمی رفت، نویسندگی مورد بازخواست قرار می گرفت، فیلم هایی که ساخته نمی شد، کتاب هایی که منتشر نمی شد، مجلات بسیاری که یک شبیه تعطیل می شدند، ۲ روزنامه برای کل مملکت کفایت می کرد، هزار خانواده فرمان می رانند، کاپیتولاسیون، مغز استخوان غیرت را نشانه گرفته بود، جاده هایی که سنگلاخ بودند، روستاهای بدون آب و برقی، زمستان های بدون نفت و گاز، کنشستی نفتی که آرام آرام غارت می شد، گازی که می سوخت و رنجی که اکثریت می بردند، با خبرهایی که از آزادی های فردی و اجتماعی و پیشرفت های جهان در حال تحول به گوش می رسید و کم سواد و عقب افتادگی کشور از دوران های گذشته و قصه های قهوه قجری و ... همه و همه، ذهنیت مردم را آزار می داد.

برخی از شاعران و نویسندگان و روشنفکران و روحانیون و اساتید و معلمان و دانشجویان و پدر و مادرها در منبر و کلاس و تریبون و کافه و خانه غرق می کردند و کتاب های جلد سفید از سانسور و زیرمیزی توزیع می شد و اکثریت جامعه روستایی و شهرهای دور را پایتخت، دور از مزایای تمدن بزرگ زندگی می کردند.

## ایبزد سوم:

فرصت تاریخی برای دگرگونی و پایان گرفتن دوران شاهنشاهی از مآدا و ساسانیان و هخامنشیان تا صوفیه و زنده ی و افشاریه و قاجاریه و پهلوی فراهم شده بود.

انقلاب ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ پایان دوره پهلوی اول و دوم نبود، پایان تفکر شاهنشاهی و دوران ارت و میراث حاکمیت های سلطنتی بود، آرزوهای بزرگ ملتی برای ایجاد جمهوری و گردش نخبان و کشف توانمندی زمان و مردانی که از دل ملت براساس استقلال و آزادی بر می خاستند.

بهمن ۱۳۵۷ با فروریختن نظم ساخته شده سرنیزه های نظام شاهنشاهی توسط مردم کوچک و بازار و بسا آرم ان یک زندگی بهتر و راهی از شرق و غرب به عنوان ایر قدرت با نظر بر جان و مال و خاک و منابع کشور آغاز شد. آرم ان های بزرگ با تفکر رایگان شدن آب و برق و تحصیل و مسکن و بهداشت و گنجاندن آن در شعرا و قانون اساسی، بخش مهمی از آرزوهای تساوی حقوق و کسب عدالت آرم انی ذهن سال های ۵۷ بود.

شرق و غرب نگران از حاکمیت مردمی در کشور بزرگ ایران در قلب خاورمیانه نفتخیز، باسلحه ای که در دستان نابخرصدام بزیدی قرار دادند، نگذاشتند آرزوهای نشکفته این ملت کهن به حقیقت نزدیک شود.

۸ سال جنگ ناخوسته و هزاران شهید و جانباز و اسیر و آواره مناطق جنگی و از دست دادن چندین دهه هزار نفر از بهترین دسته گل های جوان این مردم و داغ دیده شدن مادران و پدران بسیار، همه فرصت های تاریخی یک انقلاب بزرگ را از مردم و دولت ها گرفت.

دولت موقت، دولت جنگ، دولت سازندگی، دولت اصلاحات، دولت مهرورزی، دولت تدبیر و امید، دولت مردمی، هیچ کدام نتوانستند به آرزوهای بزرگی که در ذهن و دل خویش داشتند، به طور کامل عمل کنند.

همه تلاش دولت های چهل و چند سال اخیر در مبارزه با تحریم، دور زدن تحریم، جنگ با تحریم، کنار آمدن با تحریم و ده ها نکته دیگر مرتبط با تحریم گذشت. جنگ و تحریم، دو عامل خارجی و بار دازنده برای هر گونه تحقق آرزوهای بزرگ هر ملتی بوده و خواهد بود.

استقلال آزادی، جمهوری اسلامی به سادگی آرزوهای جوانان سال ۱۳۵۷ که در کوچک و خیابان شعرا می دادند تحقق نیافت، پای درخت چهل و چند ساله این نظام چندصد هزار جوان برومند خون ریخته اند، از خون جوانان وطن، آلاله ها رویده است، مادران بسیار، آرام آرام جان از تن داده اند.

و در این میان گاهی هم آرم ان ها و آرزوهای بزرگ ملتی، توسط این و آن دست آلوده، این برادر، آن پسر، این قائم مقام، آن مدیر عامل محترم، این درد سرگردنه، آن فاسد قامیلی، این آقا زاده، آن خانم زاده، این مدیر کوتوله، آن مدیر لی لی پوتی، این دیگری، آن دیگری، با واژه های اختلاس، دزدی، فساد، طمع و سیاست همراه می شود و دل و جان جوانان و کودکان دیروز و نسل برومند امروز را می آزارد.

## ایبزد چهارم:

چهل و چند سال از آرزوهای بزرگ یک ملت گذشته است، ۲ روزنامه به ۲ هزار روزنامه با خاصیت و بی خاصیت تبدیل شده است، جاده ها آسفالت شدند، روستاها آب و برقی و گاز گرفتند، شهرها بزرگ و بزرگ تر شدند، ۳۰ میلیون نفر سال ۵۷ به ۸۰ میلیون نفر رسیده است، اما بخشی از شعرا تحقق نیافت، مدیریت های کوتوله و فرصت طلب بخشی از آرزوهای بزرگ ملت را به هدر دادند و امروز، فرزندان جوان مان، نسل ۵۷ را به چالش سوال و جواب کشانده اند؟ چرا انقلاب کردید؟ بی شک باید به آنها پاسخ های درست، با تجزیه، تحلیل شرایط دهه ۵۰ و سال های قبل از آن داده شود، جهان تغییر کرده است، دنیا متحول شده است، هکده جهانی به وجود آمده است، باید ضعف مدیتری را به حساب نیاز تغییر و دگرگونی نگذاشت، باید سوسام استفاده افرادی که تعداد آنها در چهل و چند سال و بین ۸۰ میلیون نفر، به ۸ هزار نفر هم نمی رسد را به حساب صدها هزار مدیر و کارگر و کارمند عاشق این سرزمین نگذاشت.

باید پذیرفت که نسل ما هم مثل همه تاریخ، خطاهای داشته است، نسل جوان امروز حق دارد در آستانه چهل و چندمین سالگرد انقلاب به آرزوها و آرم ان های خود فکر کند و برای تحقق آن تلاش نماید، اما یادمان نرود که برای تحقق ایران امروز، صدها هزار غنچه داده ایم و امروز در یک قایق نشسته ایم و جهانی نظاره گر ماست که چهل و چند سال فقط به منافع ملی خودشان فکر کرده اند و هر جا که نیاز بوده است، شرق و غرب با هم متحد آشکار و نهان شده اند و هرگز دل شان برای ما نسوخته است.

## ایبزد پنجم:

باید صدها مشکل اقتصادی عمده و جزئی که هیچ کس نمی تواند منکر آنها بشود، سازمان های هم بوده که نقش بسزایی در حل مشکلات یا افزودن به مشکلات، داشته اند که نیاز به بررسی جداگانه از این یادداشت دارد.

سازمان هایی که در چارچوب قوانین و مقررات بالادستی، خدماتی نامناسب با محوریت مشتری مداری و توجه به افکار عمومی ارائه کرده اند و وظیفه خود را در حیطه مسئولیت مداری اجتماعی، کمک به مراجعان، پاسخگو بودن، احترام به مردم در راستای آرم ان های حفظ این سرزمین انجام نداده و بر ناراضیاتی های روزمره افزوده اند.

شاید یکی از ساده ترین وظایف دولت ها که ربطی به تحریم و عوامل خارجی هم ندارد، دگرگونی در قوانین داخلی و کم کردن هزاران بند و ماده و نر در بروکراسی اداری کشور و روابط بین ارباب رجوع با سازمان های دولتی است.

باید مردم و نیازهای آنان را باور کنیم و دست از شعار بدون کار برداریم، باید در دهه پنجم انقلاب، برای آرزوهای بزرگ این ملت، همچنان تلاش کرد تا هیچ کودکی نگوید، آرزو چیست؟